
Název životní situace 

DOTACE NA OBNOVU PAMÁTEK A PAMÁTKOVĚ HODNOTNÝCH OBJEKTŮ 

Základní informace k životní situaci 

Podání žádosti o poskytnutí dotace na obnovu, zachování a využití kulturních památek a 
památkově hodnotných objektů nacházejících se na území Statutárního města Karlovy Vary 

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Fyzické a právnické osoby (dále „žadatel“) 

Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace 

 Kulturní památka nebo památkově hodnotný objekt se musí nacházet na území 
Statutárního města Karlovy Vary.   
 

 Poskytnutí příspěvku je vázáno finanční spoluúčastí vlastníka kulturní památky nebo 
památkově hodnotného objektu, na který je příspěvek žádán. Výše spoluúčasti je 
stanovena dle charakteru žadatele o příspěvek takto: 

a) v případě, že je žadatelem fyzická osoba, spolek či jiná nestátní nezisková 
organizace, je podmínkou pro poskytnutí příspěvku spoluúčast žadatele ve výši 
minimálně 20 % z poskytnutého příspěvku; 

b) v případě, že je žadatelem církev nebo právnická osoba, vyjma žadatelů uvedených 
pod písmenem a), je podmínkou pro poskytnutí příspěvku spoluúčast žadatele ve 
výši minimálně 30 % z poskytnutého příspěvku.  

 
Pro podání žádosti o poskytnutí dotace musí být použit tiskopis Magistrátu města Karlovy 
Vary (dále jen „MM“) a jeho povinné přílohy. Termín pro podávání žádostí je do 31.10. 
včetně, kalendářního roku předcházejícího roku čerpání dotace, připadá-li tento den na 
sobotu či neděli je posledním dnem lhůty následující pracovní den, přičemž rozhodující je 
datum přijetí podatelnou Magistrátu města Karlovy Vary. Žádost lze, ve výše uvedené lhůtě, 
podat také elektronicky prostřednictvím datové schránky žadatele či prostřednictvím 
pracoviště Czech Point (DS poskytovatele a89bwi8) nebo na e-mail posta@mmkv.cz. V 
případě podání žádosti e-mailem musí být tato včetně příloh podepsána uznávaným 
elektronickým podpisem žadatele, jinak je nutné ji doručit též v listinné podobě, podepsanou 
oprávněnou osobou žadatele, a to do 10  pracovních dnů následujících po dni odeslání 
elektronické žádosti, a to na podatelnu Magistrátu města Karlovy Vary. 
 
Upozornění na termíny pro podání žádostí je Statutárním městem Karlovy Vary  
s předstihem zveřejněno v místním tisku, v Karlovarských radničních listech a na 
internetových stránkách města.  
 

Jakým způsobem zahájit řešení životní situace 

Žádost (dle druhu na příslušném tiskopisu) se podává v písemné podobě nejpozději do výše 
uvedeného data, a to na podatelně Magistrátu města Karlovy Vary nebo se zasílá poštou na 
adresu: Magistrát města Karlovy Vary, odbor kultury, školství a tělovýchovy, Moskevská 
2035/21, 361 20 Karlovy Vary, nebo prostřednictvím datové schránky a89bwi8 nebo emailem 
posta@mmkv.cz. 

Na které instituci životní situaci řešit 

Magistrát města Karlovy Vary 

Kde, s kým a kdy životní situaci řešit 

Magistrát města Karlovy Vary, odbor kultury, školství a tělovýchovy, Moskevská 2035/21, 
budova B, 2. patro, kancelář č. 237, Vladimíra Kalvodová, tel. 353 151 344. 

mailto:posta@mmkv.cz
mailto:posta@mmkv.cz


Jaké doklady je nutné mít s sebou 

Pro podání žádostí nejsou nutné žádné doklady, pouze řádně vyplněná žádost na 
příslušném tiskopisu a s povinnými přílohami. 

Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici 

 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary na konkrétní 
projekt (akci) – podporovaná oblast „kultura“ 

 
Formuláře a vzorová znění vybraných příloh jsou k dispozici v elektronické podobě na 
internetových stránkách Magistrátu města Karlovy Vary https://mmkv.cz/cs/dotace, v listinné 
podobě na odboru kultury, školství a tělovýchovy, 2. patro, Magistrátu města Karlovy Vary, 
Moskevská 2035/21. 

Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit 

Za podání žádosti o dotace se nehradí žádný správní poplatek. 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení 

Žádné – nejedná se o úkon podle obecně platných právních předpisů. Na přidělení dotace 
není právní nárok. Vyřízení je podmíněno schválením Radou města Karlovy Vary a 
Zastupitelstvem města Karlovy Vary. 

Elektronická služba, kterou lze využít 

Žádost o dotaci lze vyřídit elektronicky prostřednictvím datové schránky žadatele či 
prostřednictvím pracoviště Czech Point (DS poskytovatele a89bwi8) nebo na e-mail 
posta@mmkv.cz. V případě podání žádosti e-mailem musí být tato včetně příloh podepsána 
uznávaným elektronickým podpisem žadatele, jinak je nutné ji doručit též v listinné podobě, 
podepsanou oprávněnou osobou žadatele, a to do 10  pracovních dnů následujících po dni 
odeslání elektronické žádosti, a to na podatelnu Magistrátu města Karlovy Vary. 

Podle kterého právního předpisu se postupuje 

Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, ustanovení § 10a; 
Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 35 odst. 2,      
§ 85 písm. c) a 102 odst. 3; 

 Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary 
Příloha č. 1 těchto Zásad. 

Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují 

Žádné 

Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností 

Žádné – přidělování dotací není zákonnou povinností poskytovatele 

Za správnost popisu odpovídá útvar 

Odbor kultury, školství a tělovýchovy Magistrátu města Karlovy Vary 

Popis je zpracován podle právního stavu ke dni 

15.09.2021 

Popis byl naposledy aktualizován 

15.09.2021 

Datum konce platnosti popisu 

----- 

 

https://mmkv.cz/cs/dotace
mailto:posta@mmkv.cz

